L
REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE

VENDIM
Nr.09, daté 30.07.2024
PER

MIRATIMIN ME KUSHT TE KERKESES PER LEJE “KERKESE PER
LEJE PER PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFA ESOR PER

AKUAKULTURE (NE RASTIN E UJERAVE TE RRJEDHSHEM) NE

RASTIN KUR PERDORIMI ESHTE PER <=5 TON/VIT, <=5 L/SEK”,
TE SUBJEKTIT “ARDIAN BALIJAJ.

Né mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t& ndryshuar, vendimit nr.550, daté 15.7.2020, t€
Kshillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér miratimin,
né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimil ujor, e
lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né brigje,
veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme, pérdorimin dhe
ripérdorimin e ujérave te pérdorura, té ndotura, té dokumenteve shogéruese, té
procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes dhe té afateve té vlefshmérisé se
tyre”, me propozimin e Agjencis€ sé Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli 1
Basenit Ujor Drin-Buné,

VENDOSI:

1. Miratimin me kushtin e vendosur né pikén 3 (tre) t& kétij vendimi, t&
kérkesés pér leje “Kérkesé per leje pér pérdorim t& burimit ujor sipérfagésor pér
akuakulturé (né rastin e ujérave t€ rrjedhshém) né rastin kur pérdorimi &shté per
<=5 ton/vit, <=5 l/sek”, t& subjektit “ARDIAN BALIJAJ”, me vendndodhje:
Fshati Kurt, Njésia Administrative Gruemir€, Bashkia Malési e Madhe, Qarku
Shkodér.

5 Treguesit paraprak jané si mé poshté:

Emri i burimit ujor: Gurra e Bishkazit



Vendndodhja e burimit ujor (KRGISH):
- X=464384

-Y=4674766

- Z=350 m.m.n.d

Prurja mesatare vjetore: Q=10 1/sek

Sasia e ujit g€ jepet pér pérdorim: Q= 4.9 1/sek

Lloji i aktivitetit dhe g€llimi pér té€ cilin do t& pérdoret uji: Pér akuakulturé
(rritje intensive e peshqve, trofté).

Koordinatat e pikés sé shkarkimit (KRGJSH)

- X=464376

-Y=4674796

- /=345 m.m.n.d

Véllimi i rrjedhés sé kthyer: Q= 4.7 /sek

2 Kjo leje jepet me kushtin e lidhjes sé kontratés s€ ushtrimit t€ aktivitetit

me ministriné pérgjegjése, né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né
fushén e akuakulturés.

4. Ngarkohet Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t¢ Burimeve Ujore pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit té pérmbajtjes sé vendimit subjektit

KRYETARI I KBU DRIN-BUNE

MAJLINDA ANGONI




